
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
______________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 
Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Archiviazione della richiesta di Concessione dell’anticipazione per le spese tecniche ai sensi dell’Ordinanza n. 94 

del 20 marzo 2020 del Commissario Straordinario per la ricostruzione del sisma 2016. 

 

Nome/Denominazione: MARCACCI  
Ubicazione Immobile: C.da San Mauro 

Comune: MONTORIO AL VOMANO 

Identificazione immobile: Fg: 12 P.lla: 394 

Numero ISTANZA MUDE: 13-067028-0000014566-2020 

Protocollo RA n. 0399219/20 del 28/11/2020 

ID pratica: 2643 

Esito: B 

Tipologia: residenziale 

 

Il Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 

 
VISTO il decreto-legge 189/2016, convertito con modificazioni dalla legge n. 229/2016, e ss.mm.ii. recante “Interventi 

urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTO l’art. 12 del menzionato decreto-legge con cui si stabilisce che il vice commissario o suo delegato definisce il 

procedimento con decreto di concessione del contributo; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 766 del 22 novembre 2016 con la quale è stato approvato lo schema di 

convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Abruzzo; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 500 del 14 agosto 2019 con la quale è stato individuato nel Dott. Vincenzo 

Rivera il soggetto cui conferire l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016; 

VISTO il decreto n. 9/2019/SISMA del 9 settembre 2019 del Presidente della Regione/Vice Commissario concernente la 

nomina del soggetto delegato per l'esercizio delle funzioni relative alla definizione del procedimento di concessione dei 

contributi della ricostruzione; 

VISTE le disposizioni di cui alla Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i; 

VISTA l’ordinanza del Commissario Straordinario per la ricostruzione n. 94 del 20 marzo 2020, con la quale viene 

riconosciuta un’anticipazione a favore dei soggetti professionali relativa alle attività concernenti le prestazioni tecniche pe la 

progettazione, per la redazione della relazione geologica e per l’esecuzione delle indagini specialistiche preliminari relative agli 

interventi di edilizia privata di ricostruzione sia per danni lievi che per danni gravi, dei territori colpiti dagli eventi sismici 

verificatisi a decorrere dal 24 agosto 2016; 

VISTA la richiesta di anticipo di cui per le spese tecniche, ai sensi dell’Ordinanza n.94 del 20 marzo 2020 del Commissario 

Straordinario per la Ricostruzione del sisma 2016, presentata dal TECNICO incaricato dalla Ditta/Intestatario MARCACCI 

AMALIA relativamente all’immobile sito in MONTORIO AL VOMANO all’indirizzo C.da San Mauro, ed acquisita al ns. prot. Unico 

RA n. 0070336/22 del 23/02/2022; 

Decreto n. 1173 del 12-05-2022



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
______________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 
Pag. 2 a 2 

VISTA la richiesta di archiviazione acquisita con prot. unico RA n. 0167490/22 del 29/04/2022 

EVIDENZIATO che il tecnico incaricato, in forza della procura di cui all’art. 2, comma 3, lett. a) dell’OCSR n. 62/2018, è 

tenuto a fornire aggiornamenti e dare contezza dello stato procedurale della pratica alla Ditta/Intestatario quale soggetto 

beneficiario del contributo; 

DECRETA 
 

 di archiviare, per le motivazioni sopra espresse, la richiesta di anticipo MUDE n 13-067028-0000033432-2022, presentata 
dal Tecnico ING. DI TOMMASO FRANCO incaricato dalla Ditta/Intestatario MARCACCI AMALIA relativamente all’immobile 
sito in MONTORIO AL VOMANO all’indirizzo C.da San Mauro, acquisita al ns. prot. Unico RA n. 0096594/20 del 08/04/2020; 

 di far constare che il tecnico incaricato, cui il presente provvedimento è trasmesso tramite PEC, è tenuto a fornire 
aggiornamenti e dare contezza dello stato procedurale della pratica alla Ditta/Intestatario quale soggetto beneficiario del 
contributo; 

 di far constare, altresì, che il presente provvedimento non preclude la possibilità di presentare una nuova istanza di 
richiesta di anticipo per le spese tecniche a seguito del superamento di tutti i motivi ostativi all’accoglimento della 
domanda, come sopra evidenziati; 

 di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla notificazione 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente (D.Lgs. n. 104 del 02/07/2010) oppure, in via alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla notificazione (D.P.R. 
n. 1199 del 24/11/1971). 

 di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell’Ufficio Speciale della Regione Abruzzo nella sezione 
amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 ss.mm.ii.. 

Teramo, 9 maggio 2022 

L’istruttore Tecnico 

Ing. Maura Buccella 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 39/1993) 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Luca Centofanti 

 (Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 39/1993) 

Il Direttore dell’USR Abruzzo 

Vincenzo Rivera 

firmato digitalmente 

(firma digitale ARUBA n° 6130940001994000) 

 


